
Stalin a Niger. Jevgenij Prigožin: “Afrika
bude svobodná!”
- CZ24 News | 23. srpna 2023

NIGER: Po Rusku, Wagnerovcích a Prigožinovi se v Nigeru rozhodli zavolat na pomoc
soudruha Stalina. Hrozba zahraniční intervence se blíží.

1. Část zemí ECOWAS se s přímou podporou Francie připravuje k útoku na Niger.

2. Niger připravuje skupinu dobrovolníků na podporu armády. Přihlásilo se až 50 000 lidí.

3. PMC “Wagner”, stejně jako Prigožin, působí v Mali a v Nigeru se neobjevil.

4. Alžírsko odmítlo žádost Francie o využití vzdušného prostoru země pro přesun francouzských
vojenských sil ohledně intervence proti Nigeru.

5. Africká unie pozastavila v organizaci členství Nigeru. Guinea, Mali, Burkina Faso a Alžírsko jsou

https://cz24.news/stalin-a-niger-jevgenij-prigozin-afrika-bude-svobodna/
https://cz24.news/stalin-a-niger-jevgenij-prigozin-afrika-bude-svobodna/


připraveny pokračovat ve spolupráci s novým režimem v Nigeru.

6. V Nigérii a Ghaně se opozice otevřeně staví proti intervenci v Nigeru, což však nebrání plánu
přesunu vojsk.

7. USA oznámily, že neplánují stáhnout svou vojenskou základnu z Nigeru, jasně doufají, že si tam
zachovají svou přítomnost v případě úspěšné intervence.

8. Turecko se postavilo proti intervenci ECOWAS a Francie v Nigeru, ale neoznámilo žádná opatření
v zájmu podpory armádního režimu v Nigeru.

9. V Mali a Nigeru zesílily teroristické útoky. Je zřejmé, že teroristé jednají podle pokynů kurátorů
západních zpravodajských služeb, aby tyto země destabilizovali.

10. Invaze do Nigeru může začít před koncem srpna, protože je dokončeno soustředění vojsk
nezbytné pro invazi. Již nyní má ECOWAS v této záležitosti určité logistické potíže.

https://colonelcassad.livejournal.com/8584440.html

Zakladatel PMC Wagner Jevgenij Prigožin zveřejnil video z Afriky

“Afrika bude svobodná!”

Zakladatel PMC Wagner Jevgenij Prigožin poprvé od červnového povstání zveřejnil video z
Afriky. Jeho zprávu pro Tsargrad analyzoval vedoucí vědecký pracovník Akademie vojenských věd
Vladimir Prochvatilov.

Řeč je o videu, ve kterém Prigožin hlásí, že je v Africe spolu s bojovníky PMC Wagner. Prigožin v
něm hovoří o tom, jak jeho skupina dělá Rusko ještě větší zemí na každém kontinentu a Afriku
svobodnější. Dodal, že PMC Wagner přináší Afričanům mír a štěstí, ničí teroristy a plní každý slib,
který dali. Podle podnikatele jeho bojovníci dělají Afriku svobodnější a Rusko ještě větší.

Prigožin také dodal, že jeho Wagnerovci pokračují v ničení teroristů, a oznámil nábor lidí do PMC.

Vladimir Prochvatilov poznamenal, že ve světě existují dva hlavní „hororové příběhy“ o Rusech.

První je spojen s jadernými zbraněmi a druhý – s PMC “Wagner”.

A vzhledem k turbulentní situaci v Africe se tam Prigožin a jeho bojovníci objevili docela včas. Expert
připomněl, že ECOWAS – Hospodářské společenství západoafrických zemí vytvořené Francouzi se
chystá zahájit ozbrojenou intervenci.

Tvrdá demonstrace toho, že Wagnerova skupina je tam přítomna by měla vystřízlivět především
horké francouzské hlavy, – vysvětlil Vladimir Prochvatilov v rozhovoru pro Tsargrad.

Poukázal na to, že pokud francouzské síly nebo jejich proxy síly vtrhnou do Nigeru, poskytne to
prostor a volnost různým teroristickým skupinám, s nimiž ani Francouzi, ani jiné země ECOWAS
neumějí bojovat.

Bylo by lepší, kdyby se nyní (země ECOWAS) spojily a zahájily boj proti teroristům. Ale Francouzi
teroristy skrytě podporují, – říká Vladimir Prochvatilov.

Proto ne nadarmo Prigožin připomněl, že Wagner je připraven bojovat a bojuje proti různým

https://colonelcassad.livejournal.com/8584440.html


teroristům a jiným banditům, vysvětlil expert. Je celkem jasné, koho má na mysli.

To znamená, že jde o důležitý přínos Ruska k udržení míru na africkém kontinentu, ke stabilizaci
situace a zabránění krvavé války, – shrnul Vladimir Prochvatilov.

https://1url.cz/QuwX1

Takto probíhají demonstrace na podporu armády v hlavním městě Nigeru Niamey:

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://1url.cz/QuwX1
http://tsargrad.tv/news/osobaja-missija-vagnera-v-afrike-jekspert-rasshifroval-slova-prigozhina_851697

